
                                        Služby Blansko, s.r.o. 

                                                          sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

                                                          kancelář: Mlýnská 17 – zimní stadion Blansko 

                                                          tel./fax: 516 428 912, e-mail: info@sluzby-blansko.cz   

IČ: 652 77 333, DIČ: CZ65277333 

zapsána v OR vedeného Krajským obchodním soudem v Brně, odd. C, vl. 23108 

 

  

 

Vážení zákazníci, 

od května 2024 dojde ve městě Blansko ke změnám v rámci zpoplatněných parkovišť. Změny se týkají 

hned několika oblastí, proto vám přinášíme souhrn základních informací ke změnám: 

Nově budou řidiči v rámci úhrady parkovného zadávat registrační značku („RZ“) vozidla, čímž 

odpadne umísťování parkovacích lístků za sklo – řidiči se po úhradě parkovného již nebudou muset 

vracet zpět do vozidla.  

Současně nový systém zadávání RZ zjednoduší následnou kontrolu úhrady parkovného ze strany 

městské policie. 

Jak budou změny probíhat? 

1. – 3. 5. 2024 bude probíhat upgrade na nový tarif parkovného, v tomto termínu nebude parkování 

zpoplatněno. 

Od 4. 5. 2024 bude v provozu nový parkovací systém. V případě jakéhokoli dotazu či problému nás 

neváhejte kontaktovat na tel.: 770 319 553 nebo 516 428 912. 

V případě, že budete mít s úhradou parkovného problém, obraťte se na výše uvedené kontakty. 

Městská policie bude v prvních dnech tolerantní a bude řidičům nápomocna. 

Zpoplatněné parkování ve městě bude rozděleno do tří základních zón: 

Zóna I 

Zóna I bude na svislém i vodorovném značení označena modrou barvou a stání vozidel v ní bude 

zpoplatněno pouze v pracovní dny od pondělí do pátku od 7:00 do 17:00 hodin. Parkovné se tedy 

bude vybírat v kratším intervalu, dosud bylo parkování zpoplatněno o hodinu déle, tedy až do 18:00 

hodin. Soboty, neděle a svátky zůstávají bez zpoplatnění. Platit bude na stávajících placených veřejně 

přístupných parkovištích v centru města. Nově k nim přibydou také parkoviště před Úřadem práce 

a za budovou Vodní 2462/11. Parkovné se od května bude nově platit také v Bezručově ulici (podélný 

parkovací pruh mezi okružní křižovatkou a náměstím Svobody), dále na náměstí Svobody (dva 

parkovací zálivy s podélnými parkovacími místy) a v Seifertově ulici (šikmá stání v parkovacím zálivu za 

budovou Komerční banky). 

První půlhodina stání bude na každou registrační značku vždy jednou za kalendářní den nově zdarma, 

další hodina vyjde na 10 korun, každá další hodina pak na 20 korun v případě osobního auta a na 35 

korun pro autobus. Týdenní parkovné zůstává ve výši 190 korun, měsíční ve výši 490 korun a roční ve 

výši 4 900 korun. Řidiči s trvalým pobytem na náměstí Republiky a nově také řidiči s trvalým pobytem 

na Wanklově náměstí a dále také na náměstí Svobody, s výjimkou náměstí Svobody 32/3, mají slevu 

na roční předplatné ve vztahu k jedné registrační značce vozidla ve výši 50 procent. 



Zóna II 

Zóna II bude na svislém dopravním značení označena oranžovou barvou. Parkování vozidel zde bude 

zpoplatněné nepřetržitě. Za stání na uvedených parkovištích v zóně II řidiči za 24 hodin zaplatí 10 

korun. Parkovné bude možné si předplatit na jeden měsíc za 150 korun, na půl roku za 600 korun 

nebo na jeden rok za 1 000 korun. 

Zpoplatněna budou parkoviště u vlakového nádraží při ulici Edvarda Beneše, parkoviště naproti hotelu 

Macocha v ulici Nádražní, parkoviště u autobusového nádraží podél ulice Svitavská, parkoviště 

u vlakové zastávky Blansko-město při ulici Rožmitálova, parkoviště u zastávky ČD při ulici Komenského 

a nově zřízené parkoviště u zastávky ČD u garáží pod nástupištěm směr Dolní Lhota. 

 

Zóna III 

V zóně III je zahrnuto parkoviště nad nemocnicí, výše parkovného zde zůstává stejná jako doposud, za 

4 hodiny stání v ní řidiči zaplatí 10 Kč. Parkoviště bude zpoplatněno od pondělí do pátku od 7 do 17 

hodin. Soboty, neděle a svátky zůstávají bez zpoplatnění. 

Vozidla, která převážejí držitele průkazu OZP s označením ZTP (nebo ZTP/P), mohou parkovat na 

k tomu vyhrazených parkovacích státní zdarma. 

 

Parkovné můžete uhradit: 

1) Platba mincemi v parkovacím automatu 

2) Platba kartou v parkovacím automatu 

3) Platba prostřednictvím aplikace ClickPark 

 

Návod k obsluze parkovacího automatu 

 

Platba mincemi:  

1. Zmáčkněte bílé tlačítko (vlevo dole) „START ZADÁVÁNÍ“ 
2. Zadejte vaši RZ (registrační značku) a potvrďte zeleným tlačítkem „POTVRZENÍ OPERACE“ 
3. Vložte mince a potvrďte zeleným tlačítkem „POTVRZENÍ OPERACE“.                                          

Automat nerozměňuje a nevrací mince. 

 



Platba kartou: 

1. Zmáčkněte bílé tlačítko (vlevo dole) „START ZADÁVÁNÍ“ 
2. Zadejte vaši RZ (registrační značku) a potvrďte zeleným tlačítkem „POTVRZENÍ OPERACE“ 
3. Tlačítkem „+“ a „++“ přidáte cenu za parkovné, po zvolení doby parkování potvrďte zeleným 

tlačítkem „POTVRZENÍ OPERACE“ 
4. Přiložte bezkontaktní, nebo zasuňte kontaktní platební kartu 

Po dokončení platby automat nabídne možnost vytisknutí parkovacího lístku. Parkovací 
lístek již nebude třeba umísťovat za čelní sklo automobilu, takže se řidič po úhradě 
parkovného nemusí vracet zpět k vozidlu. Kontrola úhrady parkovného ze strany městské 
policie probíhá na základě registrační značky vozidla, tu řidič vyplní při úhradě parkování 
v rámci parkovacího automatu či prostřednictvím aplikace ClickPark. 

Platba prostřednictvím aplikace ClickPark:   

Aplikaci ClickPark stahujte na: www.clickpark.cz 

Návod k instalaci a použití aplikace najdete zde: https://app.clickpark.cz/app/CZ/napoveda.htm 

 

Předplatné: 

Pro řidiče, kteří parkují na zpoplatněných parkovištích pravidelně, jsme připravili možnost 

parkování prostřednictvím zvýhodněného předplatného. 

 

Na hlavní stránce našeho webu naleznete formulář pro předplatné parkovného zde: 

 

 

 

 

http://www.clickpark.cz/
https://app.clickpark.cz/app/CZ/napoveda.htm
http://www.sluzby-blansko.cz/parkovani


Předplatné pro zónu I 

Vymezení času Částka (Kč) 

týden 190 

měsíc 490 

rok 4 900* 
    *Platba celoročního předplatného v zóně I platí i v zóně II 

 

Předplatné pro zónu II 

Vymezení času Částka (Kč) 

1 měsíc 150 

6 měsíců 600 

1 rok 1 000 
 

Úhradu předplatného je možné po vyplnění registračního formuláře provést bankovním převodem či 

osobně v kanceláři společnosti. Odkaz na formulář: www.sluzby-blansko.cz/parkovani 

  

 

 

http://www.sluzby-blansko.cz/parkovani

